CERTIDÃO DO 14" APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N',08/2022.

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica,

doravante denominada SECRETARIA, representada neste ato por sua interina, Eliana Cristina

Lechado, portadora da cédula de identidade RG 29.617.116-5 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o no

276.747.358-42, designada por meio da Portaria no 39.184 de 25 de setembro de2024, autorizada

pelo Prefeito do Município nos termos do Decreto n' 17 .703 de 03 de fevereiro de 2017, com base na

Lei Federal n.o 13.019114 e alterações e em razáo da competência atribuída pelo Decreto Municipal

n.o 19.61112023, tendo em vista a inexistência de alteração do objeto e do valor global do Termo de

Colaboração, após anuência da Gestora, RESOLVE apostilar o Plano de Trabalho anexo do Termo

de Colaboração no 0812022, celebrado em 28 de setembro de 2022, com a Organizaçáo da Sociedade

Civil - OSC denominada Associação Renascer, para atendimento à solicitação da Entidade Parceira,

através do Oficio n' 100/2024, conforme documentação em anexo.

São José do Rio Preto,30 de setembro de2024.

sÃo JosÉ Do Rto PRETo

ipal de Assistência Social

NA LECHADO
n'31.993

Interina

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS!STÊNCIA SOCIAL

Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica - CEP 15050-180 - São José do Rio Preto - SP

Telefone (17) 3513-5100 - semas@riopreto.sp.gov,br - www.riopreto'sp.gov.br

Sáo José do Rio Preto, dia 11de Setembro de 2024.

Oficio no 10012024- Departamento de Projetos

A Excelentíssima Senhora
Helena Marangoni
Secretária Municipal da Assistência Social

Assunto: 140 Apostilamento referente ao Termo de Colaboraçâo no 0812022

Declarada de Uülidade Pública Municipal Lei 5455 de 11102194
Declarada de Utilidade Pública Estadual Lei no. 11.399 de 04/07/03

Reconhecida Utilidade Pública Federal Decreto Publicado no DOU 17110197
Certificado de Entidade de Fins Filantópico - Resolução no. 252 de 06112100

CNPJ: 71 .7 44.007 10001 -66

Prezada Senhora,
A Associação Renascer inscrita

por seu presidente, Jose Luis Appoloni Neto,
Termo de Colaboração no 0812022, quanto a:

Cronograma de Desembolso Municipal 2024
Setembro:
- Retirada de R$2000,00 de Recursos Humanos e Encargos e lnclusáo do mesmo
valor em 1/3 Férias

Outubro:
- Retirada de R$300,00 de Recursos Humanos e Encargos e lnclusâo do mesmo valor
em 1/3 Férias .\

- Retirada de R$1900,00 de 1/3 de Férias
em 1/3 Férias de Outubro

Sem mais para o momento.
Respeitosamente,

no CNPJ sob no 71-744.007/0001-66
vem solicitat o 14o Apostilamento do

Presidente

-'\

Av. Amélia Cury Gabriel, 4701 - Jardim Soraia - São José do Rio Preto
Fone: (17) 321 3.9595 - www.associacaorenascer.org.br

)

CROiIOGRAIIA DE DE9E]f,BOLSO DOS RECURSOS FINÂI{CEIROS
At{o 2024

14'Apoatlhmonto
NOME DO SERVIçO; ProtaÉo Sociâl Esp€cial PaB p6s3oas com daficêncie o suas lamlliâs em ContÍo Dia

lrh0mL Ô p!rc.Í|! 1 01 t1oDo22 e 31 n3l2025

Oílg.m do ncu[o: MUNICIPAL

São José do Rio Preto, dia íí de Setembro de2024.

Presidente
Neto
Renascêr

-r
t.ê

CRONOGRAÍÚA OE DESEiíBOLSO DOS RECURSOS FINANCÉIROS

ap202!
14' Apo3tllamonto

NOME DO SERvIço: ProleÉo smiâl Espocial pâra pessoas @m deficência € suas Íamílias em contro Dia

VlgÉrc|. d. ps@ÍLt O1hOnO22 a yUO3í2O25

OígEm do EcuEo: MUNICIPAL

São José do Rio Preto, dia 11 de Setembro de 2024

Presidente
José

Renascer

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2024

í4" Aoostilamento
NOME OO SERVIçO: PÍoteÉo SGial Espêciâl paÍa pessGs com deÍicência e suas Íamílias em Centro Dia

Vigênciâ da patceria: 01 l'lU2O22 a 31 lO3l2O25

Origrm do recurco: FEDEML

DESPEsAS

§ervrços oe
Terceirm

Material de
Cônsl tmô

JANEIRO

t()tAl

R$ 3 930,00

R$ 5 755,00

FEVÊ REIRO

R$ 3 930,00

R$ 5 755,00

MARÇO

de Setembro de 2024

R$ 3 930,00

RS 5.755,m

ABRIL

RS 3 930,00

R$ 5 755,00

MAIO

R$ 3 930,00

R$ 5 75s,00

JUNHO

R$ 3 930,00

R$ 5 755,00

JULHO

RS 3 930,00

RS 5 755,00

AGOSTO

R$ 3 930,00

R$ 5 755,00

SITEMBRO

R$ 3 930,00

R$ 5 7s5.00

OUI UBRO

R$ 3.930,00

R$ 5,7ss,00

NOVEMERO

RS 3.930,00

R$ 5 755,00

DEZEMBRO

f{s s.sao,oo

PROVtStO

NAMENTC

r$ 5,755,00

Neto
Renascer

rÍt

TOTAI.

R$ 47.160,(

R$ 69 060,(

í'16:

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2024

í4' Aoostilamento
NOME OO SERVIçO: Prot€çáo S@ial Especial pam pessoas @m deÍicênciâ e suas Íamílias em Centro Dia

Vigência d. pzraeíiat Oíl1Ol2O22 a 3110A2025

Origem do recurso: FEDERAL

Sáo José do Rio Preto, íí de Setembro de2024

Presidente
José

Renascer

R$ 47.160,(

R$ @.(m,(

R$ 1 16 220,[

pláNo DE ApLtcAçÃo õ§RÊôuRsos FrNANcEtRos
ANo 2024

í4o Aoosülamento
NOME DO SERVIÇO: ProteÉo Social Especial para pessoas com deÍicência e suas íamílias em Centro Dia
Vlgôncla da parcerla: 0111012022 a31l0il2025

DESPESAS

Pessoal e
Encarqos

Reaiuste salarial
130 salário

1/3 de férias

RECURSO
MUNICIPAL

Rescisão
Serviços de
Terceiros /
Benefícios

R$ 455.63s,70

R$ 32.459.00

Serviços de
Terceiros

R$ 47.000,00

Serviços de
Terceiros/manute

ncão oredial

R$ 18.899,30

RECURSO
ESTADUAL

R$ 25.080,00

Materialde
Consumo/manute

ncão oredial

R$ 72.941,OO

R$

R$ 90.900,00

FEDERAL

Sáo José do Rio Preto, 11 de Setembro de 2024.

TOTAL

R$ 30.000,00

R$ 60.000,00

RECURSOS
PRÓPRIOS

R$

R$ 832.9í5,00

R$

R$

DOAçÃO DE
PESSOAS

JURiDICAS

R

R$

$
R$
R$

R$

RI

R$ 47.160,00

R$

DOAçÃO
DE

PESSOAS
FiSICAS

R$

R:

R$ 69.060,00

RI

R$

R$

R$ 116.220,00

R$

R$

R$

R$

R$
RS

R$

TOTAL

R$

R$

R$

R$ 455.635,70

R$

R$ 32.459,00

R$

R$

R$ 47.000,00
R$ 18.899,30

R$

R$

R$ 25.080,00

RS 72.941,00

RS

R$

José Luis
ridente/r§

R$ 90.900,00

R$

R$ 77.160,00

,.J- -,/
\,
rniNeto
io Renascer

R$ -/

R$ 129.060,00

R$ 949.135,00

puANo DE AplrcAçao ó§iiÊCuRsos FrNANcErRos
ANO 2024

í4o Aooetilamento
NOME DO SERVIÇO: Proteção Social Especial para pessoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vlgôncla da parcerla: 01l1Ol2O22 a3110912025

DESPESAS

Pessoal e
Encaroos

Reaiuste salarial
í 30 salário

1/3 de férias

RECURSO
MUNIGIPAL

Rescisâo
Serviços de
Terceiros /
Benefícios

R$ 455.635,70

R$ 32.459,00

Serviços de
Terceiros

R$ 47.000,00

Serviços de
Terceiros/manute

ncão oredial

RECURSO
ESTADUAL

R$ 18.899.30
R$ 25.080.00

Materialde
Consumo/manute

ncão oredíal

R$ 72.941,00

R$

R$ 90.900,00

FEDERAL

Sáo José do Rio Preto, 11 de Setembro de 2024.

TOTAL

R$ 30.000,00

R$ 60.000,00

R$

RECURSOS
PRÓPRIOS

R$ 832.9í5,00

R$

R$

DOAçÃO DE
PESSOAS

JURíDICAS

R$

R$

R$
R$

RI

R$ 47.160,00

R$

R$

DOAçÃO
DE

PESSOAS
FíSICAS

R$

R$

R$ 69.060,00

R$

R$

R$

R$ 116.220.O0

RI

R$

R$

R$

R$
R$
RS

TOTAL

R$

R$

R$

R$ 455.635,70

R$

R$

RS 32.459,00

R$

R$ 47.000,00
RS 18.899.30

R$

R$

R$

R$

R$

R$ ')

25.080.00

José Luis,
ridente Ass

72.941,00

R$ 90.900,00

R$ 77.160p0

R§ ,,

R$ í29.060,00

R$ 949.í35.00

,U

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

14" Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Proteção Social Especial para pessoas com deÍicência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: 0111012022 a 3110312025

Origem do recurso: MUNICIPAL

iuste Salarial

1/3 de férias

FEVEREIRO

Material de
Consumo

R$ 40.829,00

R$ ô 125,00

São José do Rio Preto, dia 11 de Setembro de 2024

R$ 8.340,00

R$ 40 829,00

6.125,00

RS 8.340,00

R$ 55 294,00

R$ 6.125,00

9.618,00

TOTAL

R$ 55 294,00

R$ 122.487,00

R$ 1.22s,OO

6.770.00

R$ 9.618,00

R$ 13.050,00

R$ 6770,00

R$ 35.013

José Luis A

R$ 19.600,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

í4" Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Proteção Social Especial para pessoas com deÍicência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: 0111012022 a 3110312025

Origem do recurso: MUNICIPAL

DESPESAS

1/3 de férias

JANEIRO

R$ 40.829,00

Serviços de
Terceiros

FEVEREIRO

R$ 6 125,00

São José do Rio Preto, dia 11 de Setembro de 2024

R$ 8.340,00

R$ 40.829,00

R$ 612s,00

R$ 55.294,00

R$ 8.340,00

R$ 55.294,00

R$ 6 125,00

RS 9.618,00

R$ 8.340,00

R$ 4.350,00

R$ 6.770,00

R$ 1.225,00

R$ 122 487,00

9 618,00

R$ 19.600,00

R$ 25 020,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

í4' Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Proteção Social Especial para pessoas com deficência e suas famÍlias em Centro Dia

Vigência da parceria: 01l1Ol2O22 a 3110312025

Origem do recurso: FEDERAL

DESPESAS

Serviços de
Terceiros

Material de
Consumo

JANEIRO

TOTAL

São José do Rio Preto, 11 de Setembro de 2024

R$ 4.325,00

R$ 6.335,00

R$ 10.660,00

FEVEREIRO

R$ 4.325,00

R$ 6.335,00

R$ 10.660,00

MARçO

R$ 4.325,OO

R$ 6.335,00

R$ 10.660,00

PROVISIONAMENTO

R$

TOTAL

R$ 12.97s,00

íR$ 19.005,00

R$ 31.980,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO 2025

14' Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Proteção Social Especial para pessoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceria: 01l1Ol2O22 a31lO3l2O25

Origem do recurso; FEDERAL

Serviços de
Terceiros

Material de
Consumo

JANEIRO

São José do Rio Preto, 11 de Setembro de 2024

R$ 4.325,00

R$ 6.335,00

R$ í 0.660,00

FEVEREIRO

R$ 4.325,00

R$ 6 335,00

R$ 10.660,00

R$ 4.325,00

R$ 6.335,00

R$ 10.660,00

PROVISIONAM

José Luis Ap

R$ 12.975,O0

R$ 19.005,00

R$ 31.980,00

PLANO DE APLTCAçÃO OS RECURSOS FTNANCETROS

ANO 2025
í4" Aoostilamento

NOME DO SERVIçO: Proteção Social Especial para pessoas com deficência e suas famílias em Centro Dia

Vigência da parceira: 0111012022 a311O312025

DESPESAS

Pessoal e
Encaroos
Reajuste
salarial

RECURSO
MUNICIPAL

130 salário
1/3 de férias

R$ 122.487,OO

Rescisão
Serviços de
Terceiros /
Benefícios

R$ 9.618,00

R$ 13.050,00

RECURSO
ESTADUAL

Serviços de
Terceiros

R$ 4.350,00
R$ 6.770,00

Material de
Consumo

R$

R$ 19.600,00

TOTAL

FEDERAL

R$ 25.020,00

São José do Rio Preto, 11 de Setembro de 2024

R$

R$ 200.895.00

RECURSOS
PROPRIOS

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$ 12.975,00

R$

R$

RS

R$ 19.005,00

R$

R$ 3í.980,00

R$

R$

R$

R$

R$

RS

R$

R$

R$

R$

R$

R$

TOTAL

R$

R$ 122.487,O0

RS

R$

R$

R$

r

RI

9.618,00

R$

13.050,00

R$

4.350,00
6.770

RS

19.600,00

R$ 19.005,

37.995,00

RS 232.875,

pLANo DE ApLrcAçÃoô§ nÉôunsos FrNANcEtRos
ANO 2025

í4' Apostilamento
NOME DO SERVIçO: Proteção Social Especial para pessoas com deÍlcência e suas Íamílias em Centro Dia

Vigência da parceira: 0111012022 a31l0ê12A25

Reajuste
salarial

R$ 122.487,00

Serviços de
Terceiros /
Benefícios

R$ 9.618,00

R$ 13.050,00

Serviços de
Terceiros

R$ 4.350,00
R$ 6.770,00

Material de
Consumo

R$ 19.600,00

R$ 25.020,00

São José do Rio Preto, 11 de Setembro de 2024.

R$ 12.975,O0

R$ 19.005,00

TOTAL

R$ 122.487,00

9.618,00

13.050,00
4.350,00

R$

6.770,0O

19.600,00

R$ 37.995,

R$ 19.005

Renascer